
           
QUILMES,  5 de julio de 2008 

 

 

VISTO el Expediente  Nº 827-0116/08,  y la resolución CS Nº 

39/08, y 

 

 

  CONSIDERANDO: 

Que por la resolución CS Nº 39/08 se tramita la designación 

interina de docentes de la Planta Básica del Departamento de Ciencia y 

Tecnología 

Que es necesario efectuar la designación de Docentes en las 

áreas del Departamento de Ciencia y Tecnología para dar cumplimiento al  

Plan de Actividades Académicas. 

Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo 

Superior la designación de los Docentes del Departamento de Ciencia y 

Tecnología. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión 

Del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología, ha 

emitido despacho favorable. 

 
Por ello, 

 
        EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNO LOGÍA  

 

R E S U E L V E : 

 



ARTICULO 1º:  Proponer al Consejo Superior designar interinamente en la 

Planta Básica del Departamento de Ciencia y Tecnología, a partir del 1° de 

agosto de 2008 y hasta el 28 de febrero  de 2009, en el área, asignatura y con 

la categoría y grado que en cada caso se menciona, a los Docentes cuyos 

datos se consignan en el Anexo que forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

ARTCULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese.  

 

RES CD CyT  Nº: 079/08 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    
 

 



ANEXO II 

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO  CARGO GRA
DO 

DEDICACIÓN ASIGNATURA  

      TIPO NUMERO         

MATEMÁTICA ALJINOVIC ERNESTO DNI 17.303.382 PROFESOR 
ADJUNTO B SEMI-EXCLUSIVA Álgebra y Geometría  Analítica 

MATEMÁTICA COLEFF  NICOLAS 
ROBERTO DNI 7.814.182 PROFESOR 

TITULAR B EXCLUSIVA Álgebra Lineal  

MATEMÁTICA RODRIGUEZ  SERGIO 
EDUARDO  

DNI  14.770.091 PROFESOR 
ADJUNTO 

B PARCIAL Probabilidad y Estadística 

MATEMÁTICA SASLAVSKY GISELA DNI 13.049.944 PROFESOR 
ADJUNTO B SEMI-EXCLUSIVA Álgebra y Geometría Analítica 

MATEMÁTICA VERA OSMAR DARIO DNI 16.264.091 PROFESOR 
ADJUNTO B 

EXCLUSIVA (Licencia 
c/g - 15/09/07 al 
15/09/08) 

Probabilidad y Estadística 
(licencia c/goce de Haberes 
desde el 15/09/07 al 15/09/08 

MATEMÁTICA GUERRERO GABRIELA 
MELBA DNI 16.044.578 PROFESOR 

ADJUNTO B PARCIAL Análisis Matemático (CS) 

MATEMÁTICA BORGNA MARIO 
ENRIQUE 

DNI 10.452.091 PROFESOR 
ADJUNTO 

B PARCIAL Estadística (CS) 

MATEMATICA PRALONG HECTOR DNI 14.769.020 PROFESOR 
ADJUNTO B SEMI-EXCLUSIVA Análisis Matemático (CS) 

MATEMATICA PELLET CLAUDIA DNI 
18.039.90
8 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Análisis Matemático  

QUIMICA ANDREASEN GUSTAVO DNI 13.423.132 PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Química II 

QUIMICA BELIZAN  ALEJANDRA DNI 24.093.361 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Taller de Química 

QUIMICA BENTANCOR LETICIA 
VERONICA DNI 26.721.401 PROFESOR 

ADJUNTO B PARCIAL Química Orgánica I  

QUIMICA BURGARDT NOELIA DNI 28.718.960 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Fisicoquímica  

QUIMICA CABALLERO GERARDO 
MANUEL 

DNI 14.089.922 PROFESOR 
ASOCIADO 

B PARCIAL Técnicas Analíticas 
Instrumentales 



QUIMICA CHIARAMONI NADIA SILVIA DNI 26.630.360 PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Química II 

QUIMICA FERRARI  ALEJANDRO 
EUGENIO DNI 14.108.904 PROFESOR 

INSTRUCTOR B EXCLUSIVA Técnicas Analíticas 
Instrumentales  

QUIMICA MARANZANA EVELINA DNI 22.447.809 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Química I  

QUIMICA MEDICI ROSARIO DNI 26.258.253 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química Orgánica I 

QUIMICA PIERDOMINICI 
SOTILE GUSTAVO DNI 28.390.640 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Fisicoquímica 

QUIMICA PRIETO JIMENA DNI 27.146.465 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Química  II 

QUIMICA RAMÍREZ  SILVIA 
SUSANA DNI 14.923.025 PROFESOR 

INSTRUCTOR A EXCLUSIVA Química I 

QUIMICA RECHE CECILIA 
GABRIELA DNI 23.133.073 PROFESOR 

ADJUNTO  B  PARCIAL Taller de Química  

QUIMICA RISSO VALERIA DNI 26.890.952 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Química I 

QUIMICA RIVERO CINTIA DNI 27.273.680 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química II 

QUIMICA SCHOIJET ALEJANDRA DNI 26.737.131 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química II 

QUIMICA VALINO ANA DNI 26.824.218 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Química Orgánica I 

QUIMICA FEMIA  ANABELA LIS DNI 
29.765.09
6 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Técnicas Analíticas 

Instrumentales  

QUIMICA GUDIÑO ESTEBAN DNI 
28.653.63
0 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química Orgánica 

QUIMICA HAINICH ERNESTO C DNI 
25.925.96
1 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química II 

QUIMICA HIGA LETICIA  DNI 
24.678.30
6 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química II 

QUIMICA IÑIGO SABRINA DNI 
28.753.29

0 
PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química Orgánica 



QUIMICA JURITZ EZEQUIEL DNI 
29.585.10
6 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL FISICOQUIMICA 

QUIMICA KALSTEIM ADRIAN DNI 
28.694.70
9 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL FISICOQUIMICA 

QUIMICA MARTINETTI 
MONTANARI JORGE DNI 

25.239.27
4 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química I 

QUIMICA NOGUERA  MARTÍN DNI 
28.562.26

5 
PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL FISICOQUIMICA 

QUIMICA PANERO JULIETA DNI 
28.916.07

1 
PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Licencia sin goce de haberes  

1/08/08 al 31/12/08 

QUÍMICA PEREZ ANA PAULA DNI 
30.005.15
2 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química II 

QUÍMICA PEREZ PERRI  JOEL DNI 
30.040.95
5 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química II 

QUIMICA SCENI PAULA DNI 
26.748.36
1 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Química de los Alimentos 

FISICA HOJMAN DANIEL 
LEONARDO DNI 11.122.508 PROFESOR 

TITULAR  B PARCIAL Física II 

FISICA MAGUID SANDRA DNI 18.308.715 PROFESOR 
ADJUNTO  B  Exclusiva Física I 

FISICA ORTEGA GUILLERMO DNI 14.602.796 PROFESOR 
ADJUNTO  

B  EXCLUSIVA  
Física II (  Licencia sin goce 
de haberes 1/08/08 al 
31/10/08) 

FISICA ALVIRA  FERNANDO C. DNI 25.492.498 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Física I 

FISICA OLIVA DANMIAN E. DNI 
24.796.74
8 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Física  

FISICA PALUMBO  FELIX DNI 
23.221.15
9 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Física II 

FISICA PENSA FABIAN 
GABRIEL DNI 

16.582.88
2 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Física II 

FISICA VERTANESSIAN ALEJANDRO DNI 
18.315.78
9 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Física II 



BIOQUIMICA GABBARINI LUCIANO 
ANDRES DNI 25.567.415 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Bioquímica I 

BIOQUIMICA ISERTE JAVIER DNI 27.355.435 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Bioquímica II 

BIOQUIMICA LEONE MARIA 
JULIANA 

DNI  28.143.187 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Bioquímica II 

BIOQUIMICA PAROLA ALEJANDRO DNI 21022775 PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Bioquímica II 

BIOQUIMICA SICA MAURICIO 
PABLO DNI 22.000.551 PROFESOR 

ADJUNTO B PARCIAL Bioquímica I 

MICROBIOLOGI
A E 
INMUNOLOGIA 

AMOR SILVIA DNI 13.736.73
0 

PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Microbiología Aplicada 

MICROBIOLOGI
A E 
INMUNOLOGIA 

FERREIRA  RAUL G. DNI 14.685.308 PROFESOR 
ADJUNTO 

B EXCLUSIVA Microbiología General 

MICROBIOLOGI
A E 
INMUNOLOGIA 

HOLLMANN AXEL DNI 28.321.024 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Microbiología General 

MICROBIOLOGI
A E 
INMUNOLOGIA 

MASINI MATILDE 
ELVIRA DNI 24.639.846 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Virología 

MICROBIOLOGI
A E 
INMUNOLOGIA 

ROTA ROSANA DNI 26.458.034 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Inmunología  

MICROBIOLOGI
A E 
INMUNOLOGIA 

SPERONI LUCIA DNI 27.259.906 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Microbiología General 

MICROBIOLOGI
A E 
INMUNOLOGIA 

VALDES LA 
HENS  DANAY DNI  93.920.713 PROFESOR 

INSTRUCTOR B EXCLUSIVA Microbiología General 

BIOTECNOLOGI
A CURUTCHET GUSTAVO DNI 17.556.940 PROFESOR 

ASOCIADO B PARCIAL Biodepuraciones y 
Biorremediaciones 

BIOTECNOLOGI
A MAFFIA PAULO DNI 25.407.481 PROFESOR 

ADJUNTO B PARCIAL Biotecnología y Sociedad  

BIOTECNOLOGI
A BARUQUE DIEGO DNI 26.748.284 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
B PARCIAL Bioprocesos I I 



BIOTECNOLOGI
A BRITOS  CLAUDIA DNI 23.595.542 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Producción de Proteínas 
Recombinantes 

BIOTECNOLOGI
A CARBAJAL  MARIA LAURA DNI 24.913.936 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Recuperación y Purificación de 
Proteínas 

BIOTECNOLOGI
A HIDALGO  ROMINA DNI 27.643.868 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
B PARCIAL Bioprocesos II 

BIOTECNOLOGI
A LEMA  MARTIN DNI 25.028.809 PROFESOR 

ADJUNTO B PARCIAL Introducción a la Biotecnología  

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR AUGE GABRIELA DNI 

27.284.59
6 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL 

 Licencia sin goce de 
haberes  
1/08/08 al 31/12/08 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR 

BRAVO 
ALMONACID FERNANDO 

DNI 12.337.733 PROFESOR 
TITULAR 

B PARCIAL Biotecnología Vegetal 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR CALCENA EUGENIO DNI 

28.860.59
0 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL 

Recuperación y Purificación  de 
Proteínas   

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR CAPELLO MARIANA DNI 

29.474.95
9 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Ingeniería Genética  

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR CERRUDO CAROLINA DNI 28.924.06

6 
PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Bioinformática 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR CHIRINO MÓNICA DNI 

23.714.26
9 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Biología General  

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR FERNÁNDEZ  SANDRA R. DNI 

21.860.13
1 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Biología General 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR GASPARRI JULIETA DNI 

29.359.95
5 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL 

Introducción a la Biología 
Celular y Molecular 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR GRASSO DANIEL 

HORACIO DNI 13.908.744 PROFESOR 
ASOCIADO B PARCIAL Genética Molecular 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR BILEN MARCOS DNI  24.875.668 PROFESOR 

ADJUNTO B PARCIAL Ingeniería Genética  

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR GOROSITO NORMA 

BEATRIZ 
DNI 17.608.546 PROFESOR 

ADJUNTO 
B PARCIAL Biología General 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR GIRON SANTIAGO DNI 25.028.354 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Biología Celular y Molecular 



BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR PILLOFF MARCELA DNI 23.960.694 PROFESOR 

ADJUNTO B PARCIAL Ingeniería Genética Aplicada 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR OUSSET MARIA JULIA DNI 25.476.943 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Ingeniería Genética 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR RICHARD SILVINA DNI 22.365.331 PROFESOR 

ADJUNTO 
B PARCIAL Genética Molecular  

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR RIPOLL GISELLE 

VANINA DNI 25.378.242 PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Introducción a la Biología Celular 

y Molecular  
BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR RODRIGUEZ  VANINA  DNI  26.069.889 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Ingeniería Genética  

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR RUBIO MARIA 

FERNANDA 
DNI 25.493.741 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
B PARCIAL Introducción a la Biología Celular 

y Molecular  

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR MIGLIORI MARIA LAURA DNI 

22.339.32
7 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Ingeniería Genética Aplicada 

BIOL. CELULAR 
Y MOLECULAR TEMPRANA FACUNDO DNI 

29.359.95
5 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Ingeniería Genética 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS TURQUIA SERGIO DNI 17.789.590 PROFESOR 

ASOCIADO B PARCIAL Ingeniería Ambiental 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS BLASCO GERARDO DNI 26.115.349 PROFESOR 

ADJUNTO B PARCIAL Gestión de Calidad  

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS LEON  PAULA 

GABRIELA 
DNI 

18.260.17
9 

PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Fenómenos de Transportes 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS MARTINO  MARTIN DNI 

25.374.51
2 

PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Tecnología de Alimentos  

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS PERALTA EDUARDO DNI 

23.364.07
0 

PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Gestión de Calidad / 
Termodinámica 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS VERDECIA LORENZO 

RAMON 
DNI 

93.908.38
0 

PROFESOR 
ADJUNTO 

B PARCIAL Procesos Unitarios 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS CUELLAS ANAHI  DNI 23.085.894 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
B EXCLUSIVA Bioquímica de los Alimentos  

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS 

ACOSTA 
RIOS  DAVID DNI 

27.755.37
2 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Tecnología de Alimentos 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS PALAZOLO GONZALO G. DNI 24239407 PROFESOR 

INSTRUCTOR B EXCLUSIVA Bioquímica de los Alimentos  



INGENIERIA EN 
ALIMENTOS ARRAIZ GASTON DNI 22.862.582 PROFESOR 

INSTRUCTOR B EXCLUSIVA Formulación y Evaluación de 
Proyectos 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS FANELLI BARBARA DNI 25.576.334 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Análisis de Alimentos y 
Bromatología 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS REID CAROLINA DNI 27.354.583 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
B PARCIAL Termodinámica 

ARQUITECTUR
A  NAVAL SOTO JAVIER DNI 13.753.248 PROFESOR 

ASOCIADO B SEMI-EXCLUSIVA Trabajo Final 

ARQUITECTUR
A  NAVAL LONGARELA HECTOR DNI 11.959.707 PROFESOR 

ADJUNTO B EXCLUSIVA Diseño de Veleros II 

ARQUITECTUR
A  NAVAL PEREZ PATIÑO  JORGE 

FERNANDO 
DNI 12.094.795 PROFESOR 

ASOCIADO 
B PARCIAL Mecánica de los Fluidos  

ARQUITECTUR
A  NAVAL 

ACHAVAL 
PASTORE JULIAN M DNI 10.743.775 PROFESOR 

INSTRUCTOR B SEMI-EXCLUSIVA Introducción a la Náutica 

ARQUITECTUR
A  NAVAL TOSCO HUGO 

ANTONIO  DNI 11.986.193 PROFESOR 
ASOCIADO B PARCIAL Arq. Naval II  

ARQUITECTUR
A  NAVAL ZAMORA OMAR 

OSVALDO 
DNI 8.574.046 PROFESOR 

ASOCIADO 
B PARCIAL Alistamientos II 

ARQUITECTUR
A  NAVAL VILLAMARIN RAMIRO DNI 

24.873.04
9 

PROFESOR 
ADJUNTO B  PARCIAL Alistamiento i 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  CARLOTTO  JORGE 

ADRIAN DNI 18.363.390 PROFESOR 
ADJUNTO B  SEMI-EXCLUSIVA Señales y Sistemas  

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  

FERREIRA 
AICARDI FABIANA DNI 16.353.160 PROFESOR 

ASOCIADO B EXCLUSIVA Introducción a la Automatización 
Industrial  

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  IAKINCHUK  ALBERTO 

FABIAN 
DNI 20.013.351 PROFESOR 

ADJUNTO 
B  PARCIAL Teoría de las Telecomunicaciones 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  GUAYARE FABIO 

HERNAN DNI 17.899.326 PROFESOR 
ADJUNTO B  PARCIAL Computadores I 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  CETERA GUSTAVO 

ADRIAN DNI 21.433.147 PROFESOR 
INSTRUCTOR B  PARCIAL Algoritmos y Programación I 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  GENOVESE SERGIO DNI 14.208.650 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
B  PARCIAL Algoritmos y Programación I 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  SPINA  ALFREDO DNI 7.701.763 PROFESOR 

ASOCIADO B PARCIAL Control Automático  

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  GONZALEZ  MONICA DNI 

12.410.44
4 

PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Teoría de Circuitos  



INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  GONZALEZ SERGIO DNI 

14.854.52
9 

PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Electrónica de Potencia  

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  GUERRA ALEJANDRO DNI 

16.542.86
0 

PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Laboratorio de Automatización I 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  INVERNIZZI SILVINA  DNI 

17.484.29
2 

PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Computadores I 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  JUÁREZ JOSE MARIA DNI 

24.732.35
1 

PROFESOR 
ADJUNTO B PARCIAL Diseño de controladores digitales  

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  MAZZONE ALBERTO DNI 

04.431.69
8 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B  PARCIAL Técnicas Digitales 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  PADOVANI LEANDRO DNI 

24.820.78
0 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B  PARCIAL Laboratorio de Automatización I 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI  RONCONI ADRIAN DNI 

20.214.18
2 

PROFESOR 
INSTRUCTOR B  PARCIAL 

Licencia sin goce de 
haberes  
1/08/08 al 31/12/08 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

MARTINEZ 
LOPEZ PABLO E.  DNI 20.012.917 PROFESOR 

ASOCIADO B EXCLUSIVA Introducción a la Programación  

TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

BONELLI EDUARDO 
AUGUSTO DNI 23.104.583 PROFESOR 

ASOCIADO B EXCLUSIVA Introducción a la Programación 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

REPOND FEDERICO C DNI 23.317.246 PROFESOR 
INSTRUCTOR B SEMI-EXCLUSIVA Sistemas Operativos I 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

LOMBARDI CARLOS DNI 20.251.584 PROFESOR 
ADJUNTO B SEMI-EXCLUSIVA Introducción a las Bases de Datos 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

BARRIENTOS PABLO 
ANDRES DNI 29.558.604 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Técnicas Avanzadas de 
Programación 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

LOBO ACHER  CARLOS 
GUSTAVO A DNI 23.104.811 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Organización y Arquitectura I 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

DALPONTE MARIA NIEVES DNI 28.773.379 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

B PARCIAL Organización y Arquitectura I 



TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

ZACCAGNINI CESAR DNI 22.001.820 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Tecnología de Redes 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. 
INFORM. 

TONDATO JUAN 
MARCELO DNI 23.325.693 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Sistemas Operativos I 

INFORMATICA CEBALLOS MARCELA DNI 14.134.374 PROFESOR 
ADJUNTO B EXCLUSIVA Informática 

INFORMATICA BALDERRAMA ALEJANDRA DNI 18.129.792 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Informática 

INFORMATICA DUARTE ELIZABETH DNI 22..879..817 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Informática 

INFORMATICA FRAGA MARCELO DNI 21.141.077 PROFESOR 
ADJUNTO B SEMI-EXCLUSIVA Informática 

INFORMATICA NATOLI HIGO RAMON DNI 7.373.663 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Informática 

INFORMATICA PEREZ PABLO 
OSCAR DNI 23.068.784 PROFESOR 

INSTRUCTOR B SEMI-EXCLUSIVA Informática 

TUPI PASSERINI NICOLAS DNI 26.257.880 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Introducción a la programación 

TUPI BOUCQUEZ FERNANDO 
LEONEL DNI 29.577.243 PROFESOR 

INSTRUCTOR B PARCIAL Introducción a la programación 

TUPI FLORIDO MARIA LAURA DNI 30.396.660 PROFESOR 
INSTRUCTOR B PARCIAL Organización y Arquitectura I 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 

 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


